
              平成２５年　春号              平成２５年　春号              平成２５年　春号              平成２５年　春号

介護センターひよりが開設して、まるまる１０年が経ちました。介護センターひよりが開設して、まるまる１０年が経ちました。介護センターひよりが開設して、まるまる１０年が経ちました。介護センターひよりが開設して、まるまる１０年が経ちました。

皆様に支えられてここまできました。これからは皆様に少しでも愛されるような施設になるよう皆様に支えられてここまできました。これからは皆様に少しでも愛されるような施設になるよう皆様に支えられてここまできました。これからは皆様に少しでも愛されるような施設になるよう皆様に支えられてここまできました。これからは皆様に少しでも愛されるような施設になるよう

職員一丸となって頑張っていきます。どうぞ宜しくお願い致します。職員一丸となって頑張っていきます。どうぞ宜しくお願い致します。職員一丸となって頑張っていきます。どうぞ宜しくお願い致します。職員一丸となって頑張っていきます。どうぞ宜しくお願い致します。 　施設長　渡邊一敏　施設長　渡邊一敏　施設長　渡邊一敏　施設長　渡邊一敏

　　　３月３１日(土)、パテオンにてひより創立１０周年の記念式典が行われました。

式典には、日頃からお世話になっている来賓の方を始め、大勢の方々が足を

運んで下さいました。これからも職員一同頑張って参りますので、今後とも

宜しくお願い致します。

４月４日（木）から１０日（水）まで昼食時にお花見弁当を

ご提供させていただきました。

4月4月4月4月 6月6月6月6月 いつもとは違った雰囲気のお食事に、御利用者さんも

朝日史次様(61歳) 佐野濱江様(89歳) 　遠藤晴己様(70歳) とても喜ばれておりました。

小谷やよい様(87歳) 亀井満洲男(80歳) 　渋谷和男様(65歳) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

清　和賀様(72歳) 饗場花江様(94歳) 　芦川つる子様(83歳)

5月5月5月5月

入月マツエ様(88歳) 松村幸子様(83歳)

原　タツ子様(89歳) 赤池　譲様(74歳) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

塩川久子様(86歳) 井尻隆雄様(60歳)  山田伸子さん　　

遠藤政光様(72歳) 清　昭生様(78歳)

小長谷文男様(84歳) 井出憲吾様(72歳)   ひよりで働き始めて、皆さんのおかげで毎日楽しく

  幸せです。これから末永く宜しくお願いします。　　　

 箕輪遼介 箕輪遼介 箕輪遼介 箕輪遼介さんさんさんさん　　　　

今年もこの季節が来ました！！

毎年恒例、ひより祭り開催決定！！   明るく元気に一生懸命頑張ります。

５月１８日（土）　１０：００～開催致します。   これから宜しくお願いします。

10周年を迎えて益々盛り上がっていきます。

お楽しみに！！

             

    　新聞    　新聞    　新聞    　新聞

4月4月4月4月

　遠藤三恵様（６３歳）
鶴田澄子様（９０歳）

斉藤文曜様（８４歳）

遠藤　博様（７５歳）

石川孝子様（７４歳）

5月5月5月5月 6月6月6月6月

佐野秀子様（９０歳）

久高雅子様（８６歳）

影山千代子様（７６歳）

昨年の１０月末より事務の仕事をさせて頂い

ている渡辺と申します。週３回程の出勤で又

皆様と直接接する機会も少ないのですが、

日々大切に、皆様との御縁を大切にお仕事さ

せて頂きたいと思います。

どうか宜しくお願いいたします。

渡邊香代子渡邊香代子渡邊香代子渡邊香代子さんさんさんさん

４４４４月月月月 ５５５５月月月月
６６６６月月月月

加藤一枝様（８０歳）

佐野徳三様（８２歳）

竹垣律子様（８１歳） 片岡富子様（８５歳）

渡邊定子様（８２歳）

鈴木敦博様（８０歳）

平成２５年度が始まり、また介護センターひよりも開設し１０年経

ちました。私たち居宅のメンバーも新たな気持ちで頑張っていきた

いと思いますのでよろしくお願いいたします。

オムツの助成券の申請も新たに始まります。

必要な方はケアマネージャーまでご相談ください。

☆新しいスタッフの紹介です

☆

　　　　　　　　ひよりちゃん ワンポイントアドバイスひよりちゃん ワンポイントアドバイスひよりちゃん ワンポイントアドバイスひよりちゃん ワンポイントアドバイス

こんにちは。看護師のひよりです。

皆様が健康で過ごせるように、日常

生活のアドバイスをしていきたいと

思います。

本年度もよろしくお願いいたします

　　　　口腔口腔口腔口腔ケアについてケアについてケアについてケアについて

口口口口のののの中中中中にはにはにはには多多多多くのくのくのくの細菌細菌細菌細菌がいますがいますがいますがいます。。。。口口口口のののの中中中中はははは細菌細菌細菌細菌にとってはちょうどいにとってはちょうどいにとってはちょうどいにとってはちょうどい

いいいい温度温度温度温度とととと湿度湿度湿度湿度がががが整整整整っておりっておりっておりっており、、、、食食食食べかすはべかすはべかすはべかすは細菌細菌細菌細菌のののの栄養栄養栄養栄養になりどんどんになりどんどんになりどんどんになりどんどん増増増増

えていきますえていきますえていきますえていきます。。。。歯磨歯磨歯磨歯磨きやうがいなどをきやうがいなどをきやうがいなどをきやうがいなどを怠怠怠怠るとるとるとると、、、、肺炎肺炎肺炎肺炎をををを起起起起こすこすこすこす可能性可能性可能性可能性がががが

高高高高くなりますくなりますくなりますくなります。。。。

歯歯歯歯ブラシだけでなくブラシだけでなくブラシだけでなくブラシだけでなく、、、、先端先端先端先端がががが柔柔柔柔らかいスポンジになっているものやらかいスポンジになっているものやらかいスポンジになっているものやらかいスポンジになっているものや歯歯歯歯

先先先先がががが柔柔柔柔らかいものがありらかいものがありらかいものがありらかいものがあり、、、、口口口口のののの中中中中をををを優優優優しくケアできるしくケアできるしくケアできるしくケアできる商品商品商品商品もありますもありますもありますもあります

口口口口のののの中中中中をきれいにしてをきれいにしてをきれいにしてをきれいにして、、、、いつまでもいつまでもいつまでもいつまでも元気元気元気元気でででで笑顔笑顔笑顔笑顔でででで過過過過ごしましょうごしましょうごしましょうごしましょう。。。。


